履行两份增持计划，截至本公告披露日，已累计增持公司股份2,241,481股，均通过集中竞价交易方式进

行，合计增持金额9,651.34万元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

具体详见公司于2022年9月16日披露的《圣湘生物科技股份有限公司关于实际控制人兼董事长增持

股份结果的公告》（公告编号：2022-079）及2024年8月3日披露的《圣湘生物科技股份有限公司关于实

际控制人兼董事长及其一致行动人增持股份时间过半的进展公告》（公告编号：2024-041）。

（二）公司总股本变动情况

1、公司于2022年5月9日召开2021年年度股东大会，审议通过了《圣湘生物科技股份有限公司关于

2021年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，以实施权益分派的股权登记日登记的公司总股本

扣减公司回购专用证券账户中股份为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.75元（含税），同时以资本

公积向全体股东每10股转增4.8股。

本次权益分派实施完毕后，公司总股本由400,000,000股增加至588,459,803股，具体详见公司于

2022年5月26日披露的 《圣湘生物科技股份有限公司2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2022-048）。

2、公司于2024年4月25日召开第二届董事会2024年第三次会议及第二届监事会2024年第二次会议，

并于2024年5月17日召开2023年年度股东大会，审议通过了《圣湘生物科技股份有限公司关于变更部分

回购股份用途并注销暨减少注册资本的议案》。 为提高公司长期投资价值，提升每股收益水平，进一步增

强投资者信心，结合公司实际情况，同意公司将存放于回购专用证券账户中原用于员工持股计划或股权

激励的5,071,797股予以注销以减少注册资本。

公司于2024年7月9日完成上述回购库存股的注销手续， 公司总股本由588,459,803股减少至583,

388,006股，具体详见公司于2024年7月9日披露的《圣湘生物科技股份有限公司关于实施回购股份注销

暨股份变动公告》（公告编号2024-033）。

3、公司于2024年8月16日召开第二届董事会2024年第六次会议及第二届监事会2024年第四次会议，

并于2024年9月3日召开2024年第一次临时股东大会，审议通过了《圣湘生物科技股份有限公司关于变更

部分回购股份用途并注销暨减少注册资本的议案》，同意公司将存放于回购专用证券账户中原用于员工

持股计划或股权激励的100万股予以注销以减少注册资本。

公司已向上海证券交易所提交了本次回购股份注销申请， 本次回购股份注销日期为2024年10月28

日， 上述回购库存股注销导致公司总股本由583,388,006股减少至582,388,006股， 具体详见公司于

2024年10月28日披露的《圣湘生物科技股份有限公司关于回购股份注销完成暨股份变动公告》（公告编

号：2024-063）。

三、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份

（2020年8月28日）

本次权益变动后持有股份

（2024年10月28日）

持股数量（股）

占总股本（400,

000,000股）比例

（%）

持股数量（股）

占总股本（582,

388,006股）比例

（%）

戴立忠

持有股份 126,488,642 31.62 190,205,090 32.66

其中：无限售条件

股份

0 0 190,205,090 32.66

圣维投资

持有股份 25,132,835 6.28 37,196,596 6.39

其中：无限售条件

股份

0 0 37,196,596 6.39

圣维鼎立

持有股份 5,112,896 1.28 7,567,086 1.3

其中：无限售条件

股份

0 0 7,567,086 1.3

圣维华宁

持有股份 4,910,467 1.23 7,267,492 1.25

其中：无限售条件

股份

0 0 7,267,492 1.25

合计 161,644,840 40.41 242,236,264 41.59

注：上表中的比例均保留两位小数，如有差异系四舍五入原因造成。

四、其他情况说明

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变动。 根据《上市公司收购管理办法》《上

市公司股份回购规则》等有关规定，本次权益变动不触及要约收购，不涉及披露权益变动报告书、收购报

告书摘要、要约收购报告书摘要等情形。

特此公告。

圣湘生物科技股份有限公司

董事会

2024年10月28日

证券代码：601811� � � � � � � � � �证券简称：新华文轩 公告编号：2024-040

新华文轩出版传媒股份有限公司

2024年半年度权益分派实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 每股分配比例

Ａ股每股现金红利0.19元（含税）

● 相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日 现金红利发放日

Ａ股 2024/11/1 － 2024/11/4 2024/11/4

● 差异化分红送转： 否

一、通过分配方案的股东大会届次和日期

本次利润分配方案经公司2024年10月16日的2024年第一次临时股东大会审议通过。

二、分配方案

1.发放年度：2024年半年度

2.分派对象：

截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司（以下简称“中国结算上海分公司” ）登记在册的本公司全体股东。

3.分配方案：

本次利润分配以方案实施前的公司总股本1,233,841,000股为基数，每股派发现金红

利0.19元（含税），共计派发现金红利234,429,790元（含税）。

三、相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日 现金红利发放日

Ａ股 2024/11/1 － 2024/11/4 2024/11/4

四、分配实施办法

1.实施办法

（1） 无限售条件流通股的红利委托中国结算上海分公司通过其资金清算系统向股权